1

朝日町教育委員会 9 月定例会会議録

１ 日  時

    令和元年 9月 19 日（木）午前 9時 30 分から午前 10 時 30 分まで

２ 場  所

    朝日町役場 第 2会議室

３ 出席委員

    教 育 長  小 林 道 和（以下「教育長」という。）

１ 番 委 員  五十嵐 義 一（以下「議長」という。）  職務代理者

    ２ 番 委 員  井 上 幸 弘（以下「２番委員」という。）

    ３ 番 委 員  村 山 千 鶴（以下「３番委員」という。）

    ４ 番 委 員  橋 間  博 美（以下「４番委員」という。）

４ 職務のため出席した者の職氏名

教育文化課長  阿 部  正 文（以下「課長」という。）

    主  幹  田 中  靖 士（以下「主幹」という。）

    主査兼生涯学習統括係長  伊 藤  雅 樹（以下「主査」という。）    書記

学校教育係長  安 藤 正 人（以下「学校教育係長」という。）

生涯学習係長  本 間 真 紀（以下「生涯学習係長」という。）

５ 会  議

① 開  会

課長より、開会宣言

② あいさつ

       教育長より、あいさつ

③ 会議録署名委員指名

課長より、3番委員を指名したい旨を諮り委員全員が了承

④ 前回の会議録確認

議長より、8 月定例会会議録について質疑の有無を確認し、委員に諮り、全委員

が異議なく承認

⑤ 教育長委任事項報告

教育長 ‐ 日程的な事項及び当面の日程について報告

       議 長 ‐ 教育長の委任事項の報告について質疑の有無を確認（質疑なし）

   ⑥ 報告事項

       学校教育係長 ‐ 令和元年度第 61 回県こども絵画展及び第 74 回県総合美術展の入

賞・入選について報告

2

教育長 ‐ 寒河江移動展（10/2～10/7）について補足説明と鑑賞依頼

   議 長 ‐ 報告について質疑・意見の有無を確認（質疑なし）

       生涯学習係長 ‐ 令和元年度朝日町青少年健全育成町民大会について報告

   議 長 ‐ 報告について質疑・意見の有無を確認（質疑なし）

   主 査 ‐ 第 36 回アップル町民駅伝競走大会について報告

   議 長 ‐ 報告について質疑・意見の有無を確認（質疑なし）

⑦ 附議事件

       議 長 ‐ 議第 13 号令和元年度要保護及び準要保護児童生徒の追加認定につ

いて説明を求めた

   課 長 ‐ 議案書及び資料に基づき説明

       議 長 ‐ 質疑の有無を確認し、質疑が無いうえで表決について諮り、原案の

とおり可決

⑧ 協議事項

       課 長 ‐ 令和 2年度実施計画ローリング（R2～4）について説明し、協議を求

めた

       議 長 ‐ 委員各位に意見を求め調整の結果、説明のとおり了承

       課 長 ‐ 令和元年度教育委員会 10 月定例会の日程について、日時及び会場の

決定について協議を求めた

       議 長 ‐ 委員各位に意見を求め調整の結果、10 月 23 日水曜日の午前 9時 30

分に朝日町エコミュージアムコアセンター「創遊館」を会場に開会

することを決定

⑨ その他

       議 長 ‐ 委員各位に、その他の質疑及び意見等の有無を確認、次に教育委員

会事務局に、その他の説明及び協議事項等の有無を確認、出席者か

ら質疑及び意見並びにその他協議事項が無い旨を確認

⑩ 閉  会

課長より、閉会宣言、午前 10 時 30 分に 9月定例会の会議を閉会

会議録署名委員   村 山 千 鶴

教  育  長   小 林 道 和

調 製 職 員   伊 藤 雅 樹